
28 و 7 منطقــه  محلــه  را  آ شــھر
۱ ۴ ۰ ۲ د  ا د خــر  ۰ ۹ | سه شــنبه 
۵ ۲ ۰ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

م      ھم قد

8منطقه
10 سال است اهالى بولوار شهید نامجو به خاطر یک تصمیم اشتباه در محاصره ترافیک هستند

قربانیان همسایگی با پمپ بنزین
سـمیرا منشادی| با آنکه ساعت ، 7:30 صبح را نشـان می دهد، ترافیک سنگین در میدان 
جهـاد بـرای ورود به خیابان شـهیدنامجو همـه رانندگان را خسـته کرده اسـت. آن ها که 

مسـیر هر روزشـان ایـن بولـوار اسـت، می دانند وجـود پمـپ بنزیـن مسـتقر در انتهای 

خیابان شـهید نامجو سبب قسـمتی از این ترافیک اسـت. چند بار چراغ سبز می شود، 

اما خودروها به آهسـتگی پیـش می روند. از گره ترافیکی عبـور می کنیم و کمی پایین تر 

از پمـپ بنزیـن پیـاده می شـویم. شـهرآرا محله بارهـا از مشـکلاتی کـه ایـن پمـپ بنزین 

بـرای اهالی ایجاد کرده، نوشـته و از مسـئولان خواسـته اسـت که به آن رسـیدگی کنند. 

این بـار اهالـی از شـهرآرامحله دعـوت کرده انـد تـا پـس از  بازگشـایی اراضی پـادگان، بار 

دیگـر، موضـوع ترافیـک و جابه جایـی این پمپ بنزیـن را پیگیـری کند و البته بـرای رفع 

این مشکلشـان پیشـنهادی مطـرح کردند.

تاریخچه یک مشکل
اوایـل دهـه ۹۰ کـه اهالی بولـوار شـهید نامجو شـنیدند بـه زودی قرار اسـت یک 

جایـگاه پمـپ بنزین در همسـایگی آن ها سـاخته شـود، هم خوشـحال شـدند و 

هم متعجب. کسـبه تصور می کردند که با آمدن همسـایه جدید، کسب و کارشان 

رونـق می گیـرد؛ به عبارتـی آبادانی بـه محله می آید و خوشـحال بودنـد و اهالی،

متعجـب از ایـن موضـوع کـه چطـور می تواننـد در کنار پمـپ بنزین کـه خودش 

بمبـی بـرای انفجار اسـت، زندگی کننـد. حدود ۱۰سـال از این ماجـرا می   گذرد،

امـا با وجـود پیگیری همسـایه ها هیـچ تغییری دراین زمینه ایجاد نشـده اسـت.

ماجـرا از آنجـا شروع شـد که مالـک اولیه ایـن پمپ بنزیـن، دو پلاک مسـکونی را  

در ایـن بولـوار خریـد و تبدیل به یک جایگاه پمـپ بنزین کرد. مالـک این جایگاه 

وقتـی تقاضـای زیـاد مـردم بـرای بنزیـن را دیـد، بی توجـه بـه موضـوع ترافیک و 

دردسرهـای آن برای مـردم محله، دسـتگاه های نـازل را افزایش داد.

چنـدی بعـد همان مالک، دو پـلاک کنار جایگاه در حاشـیه را خریـد. همه تصور 

می کردنـد که جایگاه توسـعه پیدا می کند و ترافیک کمتر می شـود. اما در کمال 

ناباوری متوجه شـدند که او کل ملک و جایگاه را واگذر کرده اسـت. در سـال های 

بعد آن دو پلاک تخریب و به جای آن یک سـاختمان هفت طبقه سـاخته شـد.

ناگفتـه نمانـد کـه چندسـال قبـل، اخطـاری بـه مالـک فعلی پمـپ داده شـد که 

راسـت گرد (ورودی) را سروسـامان بدهـد. او هـم به صرافت افتاد کـه مغازه های 

نزدیک ورودی پمپ را خریداری کند. اما آن طور که مالکان مغازه ها به شهرآرامحله 

گفته انـد، صاحـب جایـگاه، قیمت خریـد را زیر فی بـازار تعیین کرده و پیشـنهاد 

خرید برای کاسـب ها رضایت بخش نبوده اسـت.

حق شهروندى را ضایع نکنید
در ادامـه صحبت هـای شریفـی، جـواد شـاهچراغی، یکـی دیگـر از کسـبه ایـن 

بولـوار، می گویـد: مشـکل من کـه مغازه ام نزدیک جایگاه اسـت، بیشـتر اسـت.

بـا پیگیری هـای زیـاد شـهرداری، کوچـه شـهید نامجـو۱۸ بن بسـت شـد.این 

کاسـب می گویـد: چنـدی قبـل که یکـی از مسـئولان بـه اینجا آمـده بـود، برای 

رفـع مشـکل فعلـی گفـت بایـد از پیـاده رو مقابـل مغازه هـا راهـی بـرای ورودی 

جایـگاه درسـت شـود، یعنـی حـدود یک مـتر کمتر بـه پیـاده رو اختصـاص پیدا 

می کنـد؛ ایـن یعنـی ضایع کـردن حقـوق شـهروندی اهالی.شـاهچراغی بـا 

اشـاره به کپسـول های آتش نشـانی در پیاده رو نامجو ادامه می دهد: نمی دانم 

چطـور اجـازه داده انـد کپسـول های آتش نشـانی  را در حریم پیـاده رو بگذارند! 

مـردم نمی تواننـد از پیاده رو اسـتفاده کنند و بـه همین دلیل به داخل سـواره رو 

می رونـد.او بـا اشـاره به اینکه ساخت وسـاز در حریم جایگاه سـوخت خطرسـاز 

اسـت، می گویـد: نمی دانیم چطور شـهرداری مجوز هفت سـقف را بـرای ملک 

کنار پمپ داده اسـت. بـرای این موضوع به مرکز تنظیم قوانین شـهرداری مرکز 

هـم رفتیم، امـا جوابـی نگرفتیم.

براى ورودى مناسب هشدار دادیم
معـاون فنی و اجرایـی سـازمان ترافیک شـهرداری هنگامی که 

مشـکلات و درخواست های مردم را می شـنود، می گوید: پس از 

تحقیق و بررسـی بـرای رفع مشـکل ترافیک این جایـگاه، به این 

نتیجه رسـیدیم کـه وجـود دوربرگردان بـا فاصلـه پنجاه متری از 

جایگاه سـوخت، یکـی از دلایل ایجـاد ترافیک اسـت. برای رفع 

ایـن مشـکل، دوربرگـردان مذکور بسـته و به دویسـت متر پایین 

منتقل شـد. هـدف از ایـن طـرح، افزایـش ایمنی و کم شـدن بار 

ترافیکی است.

مهدی مکرم می افزاید: برای بسـتن دور برگردان نزدیک میدان 

جهاد، مطالعه ای صورت گرفت و در شبیه سازهایی که انجام شد،

بـه این نتیجه رسـیدیم که با این کار، بـار ترافیکی از میدان جهاد 

برداشـته نمی شود و حتی بیشتر هم خواهد شد.

معـاون فنـی و اجرایـی سـازمان ترافیـک شـهرداری دربـاره 

جابه جایـی ایـن جایگاه بیـان می کند: امـکان جابه جایی صفر 

است؛ زیرا مالک نیز حق و حقوقی دارد و با این کار موافق نیست.

از سـویی در اراضـی ارتش هم یـک جایگاه موقت سـوخت برای 

ماشـین های ارتـش در نظر گرفته شـده اسـت. اگـر ارتش تمایل 

بـه سرمایه گـذاری دراین زمینـه داشـته باشـد و مجوزهـای لازم 

برای احـداث جایگاه گرفته شـود، جایگاه جدیـد می تواند از بار 

ترافیکـی جایگاه سـوخت بولـوار شـهید نامجو بکاهد.

مکرم درباره اینکه چرا سـازمان ترافیک مجوز احداث جایگاه در 

ایـن منطقه را داده اسـت، می گوید: شـهرداری به طـور تقریبی،

آخریـن نهادی اسـت کـه مالک برای صـدور مجوز بـه آن مراجعه 

می کنـد و قبل از آن، کمیسـیون مـاده ۵ تأییدیـه را ارائه می کند.

مـا تنها می توانیم برای ورودی  و خروجی جایگاه اظهارنظر کنیم 

و به مالک این جایگاه درباره ورودی مناسـب هشدار های لازم را 

داده ایم. معاون شهرسـازی و معماری منطقه۸ هم درباره صدور 

مجـوز برای ساخت و سـاز در نزدیـک جایگاه سـوخت می گوید:

مـلاک ما برای ساخت و سـاز، طرح تفصیلی و شـیوه نامه مصوبه 

شوراسـت و نمی توانیـم حق مالـکان مجاور برای ساخت و سـاز 

را به دلیل مجـاورت با جایگاه سـوخت از بین ببریم.

سـید هادی حسـینی می افزایـد: با توجه بـه طـرح تفصیلـی کـه 

در اسـفند سـال گذشـته ابـلاغ شـده، ایـن بافـت تراکـم خیلـی 

زیادی دارد. قبل از آن هم مجوزها براسـاس شـیوه نامه به مالک 

داده شده است.

خطر آتش سوزى براى مردم
علیرضا شریفی، یکی از کسبه، از سال ها پیش، پدرش و خودش 

در ایـن بولـوار مغـازه دارنـد. او می گویـد: در ایـن سـال ها بارهـا 

شـکایت کرده ایـم، امـا مالـکان قبلـی جایگاه بـا وعده کاسـبان 

و اهالـی را آرام کردنـد. بدین شـکل هیـچ زمـان شـکایت ها بـه 

جایی نرسـیده است.

شریفی ادامه می دهد: گاهی برای اینکه ماشین حمل سوخت 

بتواند وارد جایگاه شود، خیابان را می بندند. حتی کاسب ها هم 

که می خواهند ماشـینی را بـرای تعمیر به داخل مغـازه بیاورند،

مجبورنـد ماشـین هایی را کـه در صف سـوخت گیری هسـتند،

متوقف کنند تا به کسب و کارشـان برسـند.

او ادامـه می دهـد: اینجـا یکی از معابر ورودی شـهر اسـت. دائم 

آمبولانـس از شهرسـتان ها از ایـن مسـیر به شـهر وارد می شـود؛

حتی آمبولانس های درون شهری بارها در ترافیک این محدوده 

مانده انـد، آن هم به این دلیل که رانندگان بـرای ورود به جایگاه 

دوبل پـارک می کنند.

شریفـی می افزایـد: بـرای رفـع قسـمتی از معضـلات ترافیکـی 

ایـن بولـوار بایـد دوربرگردان انتهـای بولوار نامجو بسـته شـود؛

زیـرا گروهـی از راننـدگان بـرای خـروج از ترافیک و ادامه مسـیر 

در بولـوار شـهید سردار قاسـم سـلیمانی از ایـن دور برگـردان 

اسـتفاده می کننـد.

ایـن کاسـب قدیمـی بولـوار نامجـو می گویـد: تا به حـال سـه 

آتش سـوزی در ایـن پمـپ بنزیـن رخ داده اسـت. یـک بـار هـم 

خانـه کنار جایگاه بنزین که در حال سـاخت بـود، پس از ریختن 

گدازه های جوش روی درخت کاج قدیمی، آتش گرفت و سوخت.

فقـط خـدا بـه ما رحـم  کرد کـه آتش مهار شـد.

صف بنزین جلوی مغازه های اطراف پمپ بنزین را مسدود می کند


